falleret depositum, significari volunt fabula hac de Proserpina à Platone rapta. Natalis Comes. s. l. 14. c. y Supra ad vers. 347. 2 Zonam. ut modo vers. 470. a Al. *Pariterque iata.* b Terræ fallentis depositum & spem inventæ species enumerat. Horat. 1. ode 3. l. Fundusque mendax; arbore nunc aquas, culpante, nunc torrentia agros sidera, nunc hiemes iniquas. vide quæ nos ad Georg. Virg. 1. l. c Carduus, lappa, filix, aliæque herbæ malæ, quibus terra mater est, & quæ nulla arte, nullo labore evelli vincique possunt: cum satis contra inimicatur & novercatur. d Arethufam fabulantur s. Elidis ex Peloponneso occultis subter mare cuniculis lapsam rursus emanare in Ortygia ins. prope Syracusas. supra vers. 409. & infra vers. 576. e Depositum cum fide reudenti, fertili, nisi tu vetes, Sicilia,

**Q**uas Dea per terras, & quas erraverit undas,  
Dicere longa mora est: quærèti defuit orbis.  
Sicaniam repetit; dumque omnia lustrat eundo,  
Venit & ad Cianem: ea, ni mutata fuisset 465  
Omnia narrasset; sed & os, & lingua volenti  
Dicere non aderant, nec, qua loqueretur, habebat.  
Signa tamen manifesta dedit: notamque parenti  
Illo forte loco dilapsam in gurgite sacro  
Persephones u zonam summis ostendit in undis: 470  
Quam simul agnovit, tanquam tum denique raptam  
Scisset, inornatos laniavit diva capillos:  
Et repetita suis percussit pectora palmis.  
x Nescit adhuc ubi sit: terras tamen increpat omnes,  
Ingratasque vocat, nec frugum mungere dignas: 475  
y Trinacriam ante alias, in qua 2 vestigia damni  
Repperit. Ergo illic sava vertentia glebas  
Fregit aratra manu a parilique irata colonos  
Ruricolæque boves letho dedit, arvaque jussit  
b Fallere depositum, vitiatæque semina fecit. 480  
Fertilitas terra latum vulgata per orbem  
Sparsa jacet: primis segetes moruuntur in herbis.  
Et modo Sol nimius, nimius modo corripit imber,  
Sidera nunc, ventique nocent: avidæque volucres  
Semina jacta legunt: lolium tribulique fatigant 485  
Triticeas messes, c & mexpugnabile gramen.  
Tum caput Eleis d Alpheias extulit undu:  
Rorantesque comas a fronte removit ad aures,  
Atque ait, O toto quasitæ virginis orbe,  
Et frugum genitrix, immensos siste labores, 490  
Neve tibi e fida violenta irascere terra.  
Terra nihil meruit, patuitque invita rapina.  
Nec sum pro patria supplex: huc hospita veni.  
Pisa mihi patriæ est, & ab Elide ducimus ortus;

Sicaniam

Sicaniam peregrina colo: sed gratior omni 495  
 Hac mihi terra solo est; hos nunc Arethusa penates,  
 Hanc habeo sedem; quam tu mitissima serva.  
 Mota loco cur sim, tantique per aquoris undas  
 Aduhar<sup>f</sup> Ortygiam; veniet narratibus hora  
 Tempestiva meis & cum tu<sup>h</sup> curaque levata, 500  
 Et vultus melioris eris: mihi pervia tellus  
 Præbet iter, subterque imas ablata cavernas  
 His caput attollo, <sup>1</sup> desuetaque sidera cerno.  
 Ergo dum<sup>k</sup> Stygio sub terris gurgite labor,  
<sup>1</sup> Visa tua est oculis illic Proserpina nostris: 505  
 Illa quidem tristis, nec adhuc interrita vultu,  
 Sed regina tamen, sed<sup>m</sup> opaci maxima mundi,  
 Sed tamen inferni pollens matrona tyranni,  
 Mater ad auditas stupuit, ceu saxea, voces,  
 Attonitaque diu similis fuit: utque dolore 510  
 Pulsa gravi gravis est amentia, curribus auras  
 Exit in athereas. Ibi toto nubila vultu  
<sup>n</sup> Ante Iovem sparsis stetit<sup>o</sup> invidiosa capillis,  
 Proque meo veni supplex tibi, Iuppiter, inquit,  
 P Sangume, proque tuo: si nulla est gratia matris, 515  
 Nata patrem moveat, neu sit tibi cura, precamur,  
 Vilior illius, quod nostro est edita partu.  
 En! <sup>q</sup> quasita diu tandem mihi nata reperta est:  
 Si reperire vocas amittere certius; aut si,  
 Scire ubi sit, reperire vocas. Quod rapta, feremus, 520  
 Dummodo reddat eam: neque enim prædone marito  
 Filia digna tua est, si jam mea filia non est.  
 Iuppiter excepit, Commune est pignus onusque  
 Nata mihi tecum: sed, si modo nomina rebus  
 Addere vera placet, non hoc injuria factum, 525  
 Verum amor est: neque erit nobis gener ille pudori,  
 Tu modo diva velis. Vt desint cætera, Quantum est  
 Esse Iovis fratrem? Quid, quod non cætera desunt?  
 Nec cedit nisi<sup>r</sup> sorte mihi? Sed tanta cupido  
 Si tibi<sup>s</sup> discidium est, repetet Proserpina<sup>t</sup> cælum, 530  
 Lege tamen certa, si nullos contigit illic